debentur et debebuntur detinenturque et detinebuntur ubique, per quasvis personas quibusvis rationibus sive causis, et de receptis apocham et apochas, albaranna, fines diffinitiones et quovis titulo sive causa cessiones faciendum et firmandum, et pro hiis juramus.

*Item*, ad omnes causas sive lites large juramus cum possessione prestandi cautiones jurandi de calumniis, quascunque instandis et cum posse etiam substituendis ad lites tantum,

*Testes, honorabilis Anticus Solis, causidicus  
Civis, Montserratus Cellares, et Raphael  
Pallisceo, scriptores Barcinone.*

AHP, 522/7, Esteve Vallalta, *Manuale*, ff. 72r-v

**217.** \* 1605 mayo 2.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 84 libras y 6 dineros que recibe por mano de Rafael Torres como ingresos netos por representaciones de comedias.

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual dotzè*, f. 33v

**218.** \* 1605 mayo 18.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 45 libras que recibe de Pedro Talavera, fiador de Pedro Jiménez de Valenzuela, autor de comedias, para liquidar la deuda de 70 libras a cuyo pago se comprometió el 20 de agosto de 1604 (véase 210).

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual dotzè*, f. 37r

**219.** \* 1605 mayo 24.—Barcelona  
Reconocimiento de deuda. Jaime Gracián, mercader vecino de Lucena, presta 90 libras a Luis de Granados, autor de comedias natural de Medina del Campo. En nota al margen se dice que la deuda fue liquidada y las prendas restituidas a 8 de julio.

*In calenderio diei  
8 julii 1605 est apo-  
cha restitutionis  
ranpas solutis ab  
huiusmodi instrumento*

*Die martis ·XXIII· mensis maii, anno  
a nativitate domini ·M·DC·V·*

Debitorium factum et firmatum per Ludovicum de Granados, auctorem representationum oriundum a villa Metinæ Campi, regni Castellæ, pro nunc Barcinonæ commorantem, honorabile Jacobo Gracian, mercatori Lucenæ, pro nunc civi Barcinonæ, hiis presenti, de nonaginta libris, monetæ Barcinonæ, et sunt ratione mutui gratiosi per dicto Gracian sibi gratis et bono amore facti, et *ideo renuntiando* per firmam convenit et bona fide promisit dictas nonaginta libras dare et solvere dicto Gracian, suis aut cui etc., in presenti civitate Barcinonæ infrascriptum mensem, a die presenti in antea computandum, sine dilatione, cum salario procuratoris intus Barcinonæ quinque et extra quindecim solidorum, ultra quos missiones super quibus credatur. Preterea, per pactum promisit super promissis non firmare ius, pena est quinqueginta solidorum, de qua quæ toties quoties qua

soluta, nihilo minus, et adere obligatione, et pro his obligavit specialiter et expresse ypothecavit et impignoravit et intra manus dicti Jacobi Gracian posuit et misit de presenti et in omni casu:

*Primo*, una ropa de muger de tela de horo morado brodada por los entornos.

*Item*, otra ropa de tafetán hilado de horo, guarnecido de brodados.

*Item*, una vesquinya, las delanteras de brocado, y las tresseras de raso blanco con guarnición de canyotillo y perlas.

*Item*, otras vasquinyas de tafetán de horo listado con passaman de horo de Milán.

Confitens predicta omnia pro dicto Jacobo Gracian nomine peccuniario tenere et possidere, dans et concedens et etiam tribuers bonatur, facultas vendendi iuxta est pro specialis obligationis et feneraliter, sine prejuditio dictæ specialis obligationis obligavit omnia et singula cona sua mobilia et immobilia. *Renuntians* omni juri et foro proprio, submittente quo ad hæc foro vicarii Barcinonæ, et alterius cum facultate variandi, etiam scriptura tertii ac opera tertii, in libris tertiorum de dicti vicarii Barcinonæ, et obligantes personæ & bonorum suorum, cui, *hæc igitur*,

*Testes sunt Joannes Carriquez,  
negotiator, et Franciscus Vasas de Osmi, negotiatore Barcinona  
commorantes, & Michael Revolt,  
scriptor Barcinona degens.*

*Item, alio instrumento*, dictus Granados firmavit apocam dicto Gracian de dictis 90℥ raupis, realiter ad suas voluntates, et *ideo apoca*,

*Testes sunt predicti.*

AHP, 560/6, Francesc Blanc, *Manual*, f. 352r-v

**220.** \*

1605 mayo 25.—Barcelona

Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 72 libras y 6 dineros que recibe por mano de Rafael Torres como ingresos netos por representaciones de comedias.

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual dotzè*, f. 38r-v

**221.** \*

1605 octubre 19.—Barcelona

Reconocimiento de deuda por transporte. Cristóbal de Ayala y Pedro Salazar, autores de comedias, reconocen deber a Pedro Cesán, carretero de Zaragoza, 1300 reales (130 libras), por el transporte de la compañía de Valencia a Barcelona. A mitad de camino, las inundaciones del camino llamado *del cerro Balear* les obligaron a detenerse en Tortosa.

*Dicto die.*

Nos, Christoforus de Ayala et Petrus Salazar, comici sive representatores comediarum pro nunc Barcinone reperti quia inter vos, Petrum Cessan, carraterium civitatis CesarAugustæ, Corona Aragonum, ex una; et nos et alios partibus ex altera, instrumento recepto apud Petrum Joannem Molla, notarium publicum civitatis et Regni Valentia, secundo die mensis septembris proxime lapsi, fuit facta quædam conventio super dessersione seu apportatione personarum nostrarum et aliorum

in dicto instrumento sociosorum cum raupis, vestibus et aliis apparatibus nostris, et illorum per vos curie facienda a dicta civitate Valentie ad presentem civitatem Barcinone, cum duobus carribus sive *carros* vestris, sub certis pactis et conditionibus in dicto instrumento contentis, inter quæ pactu erat quæ pro qualibet die quo nos & seu nostra societas culpa et foro nostris seu dictæ societatis nos detineremus seu se detineret per dictum iter causa representandi seu alio quovis impedimento, daremus et solveremus vobis in adiutorium expense sive *per ajuda de costa* vestri et famulorum vestros, expenseque mularum et hostalis sive *posada*, quinquaginta regalios castellanos. *Item*, quæ elapsis quattuor diebus postquæ essemus in dicta et presenti civitate, hæc haberemus solvere vobis ratione dictæ dessersionis seu apportationis, mille et tercentos regalios castellanos, quæ si dictam solutionem distuleremus ultra dictos quattuor dies, tali casu pro quolibet die quo cessaremus dictam facere solutionem, daremus et solveremus vobis pari modo in adiutorium expense sive *ajuda de costa* vestri et famulorum vestrorum ac impense malarum et fortalis sive *posada* sexaginta sex regalios castellanos, ut prædicta late videri possunt in dicto instrumento, ad quod reffertur. Et quia dictum peragendo iter cum fuimus in civitate Dertuse, fuit inter vos et nos nota questio et controversia super dicta apportatione ex quo propter aquarum inundationes iter Collis Balagarii per quod transire habebamus fuit destructum, et cum dictis carribus transiri non poterat, ideo comparuimus coram iudicibus ordinariis dictæ civitatis Dertuse, per quos auditis nostris atque vestris pretensionibus, fuit vigesimo quarto die eiusdem mensis septembris diffinitive sententiatum et pronuntiatum quæ ex dictis mille et tercentum regalibus quos vobis solvere habebamus, Barcinone solveremus vobis sexcentos et quinquaginta regalios, tantum modo intra quattuor dies postquem essemus in presenti civitate, solvendo juxta pactum conventum in dicto et superius chalendato instrumento, ut prædicta in dicta sententia late continentur, et quia postque cum dicta societate fuimus in presenti civitate Barcinone non solvimus vobis dictam quantitatem, et post lapsos diarios quattuor dies vos requisistis et petiistis pluries a nobis quam solveremus vobis omne dictos sexcentos quinquaginta regalios et alias pecuniæ quantitates quæ ratione retardationis solutionis illorum juxta pactum in dicto instrumento appositum vobis solvi debebant, verum et quingentos regalios castellanos quos nobis et aliis in dicto instrumento notarialis gratiosse mutuestis in dicta civitate Valentie, quosque nos insolidum vobis solvere promisimus, hic Barcinone, transactis dictis quattuor diebus, postquem essemus in presenti civitate, et quia ratione prædictaque attenda nostra retardatione, nos judicialis convenie voleuatis, et nos cupientes littibus et controversiis, quæ inde insurgive possent, et earum molestiis laboribus et expensis abbreviare, convenimus vobis cum ut pro sive resta et complemento vestri pecuniæ quantitatum quas vobis solvere tenemur, et vos a nobis et ab aliis in dicto et superibus chalendato instrumento notarialis petere possitis, tam vigore dicti instrumenti et pactorum in eo appositorum, et dicte sententiæ superibus chalendatæ quæ aliter rationibus supradictis, & aliis quibusvis ex prædictis omnibus & singulis insurgentibus et emergentibus demus et solvamus vobis, modo instrumento, mille ducentum octuaginta duos regalios castellanos, ideo in sequendo dictam conventionem, et agentes hæc, sine præiudicio novatione et derogatione dictorum instrumenti & sententiæ, et contentorum in eis iudiciumque et actionum vobis ex eis competentium qui nimio eis in suo robere et valore permanentibus, nisi in quantum contrariantur presenti instrumentum sub pacto tamen quam interim terminis intruementus respective durantibus meliorationem cautionis a nobis petere non possitis, qui nimio quæ cum presenti obligatione contentus remaneatis, gratis, convenimus et promittimus vobis dicto Petro Cessan, his presenti, quæ dictos mille ducentum octuaginta duos regalios castellanos dabimus & solveremus vobis hoc modo, scilicet: que pro vobis dabimus & solvemus honorabile Antonio Medina, botiguerio telarum civi Barcinone, infra quindecim dies proxime venturos, sexcentos regalios, ratione consimilium qui ut dicitis ex ordine dicti Medina vobis fuerunt soluti in dicta civitate Dertusæ, pro quibus habendis et recuperandis in casu cesatæ seu dilatæ solutionis dictus Medina possit uti contra nos et bona nostra presenti instrumento et obligationibus instrumentis, resiuos vero sexcentum octuaginta duos regalios castellanos dabimus et solvemus vobis aut cui

volueritis, hic ad tres menses proximos venturos, hic Barcinone si adhuc in ea fuerimus, sive autem in loco ubi tunc aut postea steterimus, seu nos reperierimus, et prædictas solutiones et utramque earum modo prædicto facere promittimus dictis respective temporibus, sine dilatione, et cum salario procuratoris intus Barcinone quinque solidorum, et viginti extra, ultra quos promittimus restituere missiones, super quibus credatur. Preterea promittimus super predictis ac infrascriptis non firmare jus, ad penam centum solidorum, qua de que quæ toties quoties qua soluta, nihilo minus, et pro his complendis obligamus vobis omnia et singula bona nostra et utriusque nostrum insolidum mobilia, *renuntiamus* large et explicita ac proprio foro et omnia alii, et supponimus ac submittimus nos et bona nostra foro districti curie honorabili vicarii vel baiuli Barcinone, vel alterius cum facultate variandi, et facimus et firmamus scripturam tertii in curia dictorum vicarii et baiuli, et utriusque eorum insolidum obligando pro inde personas et omnia et singula bona nostra et utriusque nostrum insolidum mobilia, cui. Et nihilo minus si et ubi nos existendo extra presentem principatum Cathalonæ volaritis contra nos seu alterus nostrum procedere, ratione et occasione prædictorum, et uti solutionis obligatione dicte tertii scripture, volumus et consentimus propositus contra nos et utriusque nostrum procedere, tam per capturam et in carcerationem personarum nostrorum, quam per executionem et distractionem de omnibus nostrum et utriusque nostrum insolidum, donec et quo usque in prædictis omnibus et singulis fueritis satisfactus, iuxta vigorem practicam, usum et stilum curiarum cuiuscumque regni et dominationis fuit, in quibus nos convenire seu contra nos procedere volueritis, quarum iuris dictio necnon in nos et bona nostra porrogamus et earum et cuiuslibet earum foro districtui et examini nos et bona nostra submittimus de et cum presenti cum renuntiationibus supradictis, obligando pro inde omnia meliori modo quo de jure vel aliter possimus et valemus iuxta, stilum, practicam, rigorem et usum dictarum curiarum et cuiuslibet earum personas et bona nostra, et utriusque nostrum mobilia, et ut prædicta juramus, *hec igitur*, ad seu ego dictus Petrus Cessan prædicta laudo et accepto,

*Testes Bernardus Gili, notarius, Alonsius Cabrit, curritor auris, et Gabriel Vilanova, miles stipendiarius Suae Magestatis, cives Barcinone.*

AHP, 535/13, Antoni Roure, *Manual*, s. f.

222. \*

1605 noviembre 3.—Barcelona

Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 121 libras y 12 sueldos que recibe por mano de Rafael Torres como ingresos netos por representaciones de comedias de las compañías de Pedro Salazar y [Cristóbal de] Ayala.

*Dit Coll al hospital  
apoca de  
CXXI. [XII]*

*Die Jovis ·III· mensis novembris Anno a nativitate  
domini ·M·D·C·V·*

Apocha facta et firmata per honorabilem Anthonium Coll, chyrurgum civem Barcinone, procuratorem majorem Hospitalis generalis Sante Crucis Barcinone. Admodum reverendis et magnificis dominis administratoribus dicti Hospitalis de centum viginti una librarum et duodecim solidorum, monete Barcinonæ, habitis per manus Rafaellis Torres, manyani, processis ex lucro comediarum societatis Petri Salazar et [*en blanco en el original*] Ayala, ex secunda die mensis octobris

usque in diem ultimam eius diem et mensis, comprehendantur tamen quinque libre in dicta quantitate, processis ex lucro *de un voltejador que voltajà en dit teatro, et ideo renunciando,*

*Testes sunt Clemens Bover, Franciscus Judge et Josephus Sala, scriptores Barcinone degentes.*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual dotzè*, f. 65v

223. \*

1605 noviembre 23.—Barcelona

Reconocimiento de deuda. Pedro de Castro Salazar y Ana Jerónima de Nebra firman debitorio a favor de Pedro Talavera por un importe de 1712 reales castellanos, firmando deuda de venta por la mitad de su hato, y dejando en prenda la otra mitad.

*Dicto die.*

Ego, Petrus Thalavera, blanquarius civis Barcinone, presens, cedente tamen pacto atque lege ut vos, subscripti emptores pretium venditionis huiusmodi mihi solvatis modo infrascripto et de illo inferius mihi faciatis et firmetis pactis et clausulis instrumentis debitorium et donech ipsum pretium mihi sit realiter et cum effectu ac integre solutum dominium et possessio infrascriptorum quæ vobis vendo pro suptione et securitate meis in vos et vestros minime transeant, qui nimio penes me & meos pro ut nunc sunt, sint et remaneant ex videlicet effectu ut me civis et facilius in ipso pretio solvi valeam et etiam ut es alienum, id est debita per vos contracta seu contraheda prædicta et infrascripta quæ vobis vendo neuterque attingant et in omni casu cessate seu dilate solutionis prossimi ea vendere et destrahere modo et forma inferius scriptis, quippequi dictum pretium aliter non fuit solutum nec difes habita de eodem, gratis per me vendo et ex causa venditionis concedo vobis, Petro de Castro Salazar, comico sive auctori et representatori comediarum pro nunc Barcinone reperto, et Annæ Hieronymæ de Nebra, conjugibus his presentibus et inferius acceptantibus, et vestris, raupas sequentes, videlicet:

*Primo*, un cors de dona ab sas manegas de tafatà groch y encarnat, guarnit de or fals.

*Item*, un vestit a la francesa, ço és, calso y casaca de tafatà blau, guarnit de or fals y forrat de tela.

*Item*, altre vestit de tafatà vert, guarnit de or fals.

*Item*, altre de tafatà encarnat, guarnit de or fals.

*Item*, altre de tafatà groch frapat, guarnit de or.

*Item*, quatre sayos de drap encarnat, guarnits de passamà de or fals.

*Item*, un sayo vaquero de domàs groch y encarnat, guarnit de passamà de or fals ab alemares també de or fals y forrat de tera.

*Item*, altre sayo vaquero de domàs blau y groch ab un passamà de or fals.

*Item*, altre sayo vaquero de domàs blanch y blau ab alemares y passamans de or fals.

*Item*, quatre alquifers blanchs.

*Item*, quatre sombreros de domàs de diversas colors ab passamans de or fals.

*Item*, quatre barratinas vermellas de moro.

*Item*, una gorra de visa plana negra.

*Item*, unas sabatas de vellut negre ab traus.

*Item*, un barret de vellut negre obrat de brodador ab un tronxo en lloc de ala.

*Item*, dos barratinas de drap de villanos, lo hu blanc y lo altro vert.

*Item*, dos mandussanas curtas y amplas sobredauradas.

*Item*, quatro sayos de bous de drap de diversas colors.

*Item*, dos cueras de terciopelo obradas de vellut ja vellas.

*Item*, unas botargas de drap vermell.

*Item*, dos àbits de frare parados de sargil.

*Item*, tres sclavinas de drap pardo de sargil.

*Item*, una sort de troços de robas pera entremés.

*Item*, unas botas de vaca.

*Item*, un vestit de vellut vert fondo, de or, de dona, ço és roba y vesquinya, ab sos passamans de or fi.

*Item*, una roba de levantar groch y blanch, guarnida de passamà de or fals.

Hanc autem sicut melius conveniens et promittens vobis que incontinenti soluto mihi integritè pretio infrascripto tradam seu tradi faciam vobis aut cui volveritis possessione dictarum rauparum per veram et realem ac corporalem illarum traditionem, interim vero volo et consentio dictæ raupæ ducantur seu apportentur vestris tamen expensis per loca et itinera ad et per quæ fueritis, et illæ vobis concedentur et tradantur ad usum tantum representandi et facta representatione reuperentur donec & quo usque dictum & infrascriptum pretium sit integritè solutum, per ut cargi fuit inferius in acceptatione vestra dicitur, constituens etiam dictis pacto et lege semper salvis interim dictas raupas pro vobis et nomine vestro habere, volens sciens. Preterea dictis pacto et lege semper salvis, cedo vobis jura mihi competentia in prædictis quæ vobis vendo quibus juribus possitis uti, ego enim dictis pacto et lege semper cum et jus meum facio et constituo vos et vestros in his dominos pretium vero predictorum que vobis vendo est mille septingentum et duodecim regalia castellana, de quo pretio ex dicto pacto mihi faciatis modo infrascripto debitorium instrumentum, et ideo renuntio dono in super dictis pacto & lege semper salvis convenio et promitto obis quæ prædicta quæ vobis vendo faciam vos habere et tenebo de amissione, et de restitutione missionum super quibus credatur. Et pro his complendis obligo vobis omnia et singula bona mea mobilia, ad hæc nos dicti, Petrus de Castro Salazar et Anna Hieronyma de Nebra, eius uxor, emptores qui supra laudantes et acceptantes convenimus et promittimus vobis dicto honorato Petro Thalavera, his presenti, quæ dicta mille septingentum duodecim regalia castellana dabimus & solvemus vobis hoc modo, videlicet: que volumus et consentimus quæ dicte raupæ per vos nobis vendite nec non et aliæ inferius designate, quas pro tuytione et securitate vestris et dicti pretii vobis solvendi vobis inpignimus et loco pignoris tradimus ducantur et apportentur ratione pretiis, missionibus et expensis per Mathiam Marçam, paratorem lanæ civem Barcinone, vel aliam personam per vos ad id destinandam ad civitates Illerdæ et Cesaraugustæ, et alia loca ad quæ ibimus et quoties volverimus in dictis civitatibus, et aliis partibus seu locis representare habeat, nobis tradere, ad usum tantum et opus representationis comediarum dictas raupas scilicet: eas quibus opis salvarimus et qualibet ipsarum comediarum representa dictus Marça vel alia persona per vos vel id destinanda recuperare dictas raupas, quas incontinenti representata qualibet comedia restituere promittimus sub obligatione et juramento infrascriptum, et sich habeat fieri donec et quo usque dictum pretium sit vobis integritè exsolutum durante termino infrascripto, convenientes et promittentes dare eidem Mathiæ Marça vel alteri persone per vos ad id destinandi equitorem, qua equitetur ac solvere expensam civi et pactis tam dicti Marça vel alterius personæ ad id destinande quam dicte equitanture ac expensam hostalis sive *de la posada* tam lectus quam alias, tam sich cundi et standi donec dictum pretium sit vobis integre exsolutum, quam etiam redeundi ad presentem hi quattuor regalia castellana pro quolibet die quo circa prædicta vaccaverit, tam aundi et standi quam etiam redeundi dicta autem mille septingentum duodecim regalia dabimus e solvemus vobis hoc modo, videlicet, que ex qualibet presentatione comedæ quam a die presenti in antea fecerimus, dabimus vobis seu personæ a vobis inde procuratorem habenti tam cum litteris vestris missivis seu cambii, quam alias in civitate Illerdæ et in civitate Cesaraugustæ ac aliis locis quibus volveritis tertiam partem toties peccuniæ quam habuerimus & recuperaverimus, ex qualibet representatione per nos tunc facta, sive illa pecunia quam recuperaverimus sit magna sive sit modica, verum si die primo

quadragesimæ proxime venturæ dictum pretium in totum vel pro parte non fuerit vobis integritèr solutum, tali casu convenimus et promittimus vobis que illud seu quod ad complementum illis deffuerit dabimus & solvemus vobis aut cui ut supradicitur ordinaveritis vel voveritis incontinenti non expectato alio termino. Et prædicta omnia & singula attendere et complere promittimus sine dilatione, quasque restituemus missiones super quibus credatur. Preterea, promittimus super prædictis & infrascriptis, non firmare jus, ad penam centum solidorum, qua de qua quæ toties qua soluta, nihilo minus, et pro his complendis nedum sine tamen preiudicio novatione et derogatione ac arctatione reservationis atque recessionis supradictarum, per quas sincerum at integrum dominium prædictarum rauparum per vos nobis supra venditarum pro tutione et securitate vestris extitit resematum neque in nos quatus esset vobis ad effectum prædictorum præiudiciale aliquatenus est translatum, obligamus vobis et vestris specialiter & expresse ypothecamus at in pignus damus et tradimus vobis et vestris dictas et predesignatas raupas, verum etiam obligamus vobis et vestris specialiter & expresse ypothecamus at inpignus et loco pignoris damus & tradimus vobis raupas sequentes:

*Primo*, un vestit vert de gorgueran de home, ropilla, calsas y gipó.

*Item*, uns calsots negres ab molts passamans negres.

*Item*, un coletto negre ab pastanyas de setí negre.

*Item*, altre coletto blanch ab passamans negres.

*Item*, uns calsots de camuça ab passamans de or.

*Item*, un gipó de camuça y un gipó negre de riço.

*Item*, una banda de tafatà vert ab gornicions de plata y tres parells de mijas de ceda, unas verdas, altras nacaradas [*sic*] y altras negras.

*Item*, un vestit pardo de obra ab capa y tot.

*Item*, unas ligas pardas.

*Item*, un manto de mora.

*Item* una sotana de dol y arruelo.

*Item*, un vestit negre de dona, roba y vesquinya negre ab passamans.

Volentes et consentientes que si dicto die primo quadragesimæ proxime venturæ vobis non fuerit integritèr exsoluta tota dicta quantitas, que tunc vos seu dictus Mathias Marça vel alia quævis persona inde a vobis procuratorem habens ex facultate et potestate quas vobis et eis irrevocabiliter cum presenti concedimus possitis et possint vestra et eorum propria auctoritate et absque licentia et permissu nostri et nostrorum et alicuius curiæ seu personæ non datis decem diebus vel spacio decem dierum vel alilo quovis temporis spacio minime expectato vel alia quavis juris solempnitate minime servata, nobis seu nostris presentibus vel absentibus contradicentibus seu etiam invitis prædictas seu raupas superius designatas tam videlicet per vos nobis venditas quam nostras proprias vendere in encantu publico, plus offerenti personæ seu personis ac pretio seu pretiis quibus voveritis et poteritis, cum contrahentibus convenire et concordare in possessionem per earum traditionem emptorum seu emptores ponere et inducere, jura & actiones nostras cedere et mandare de emissionem cavere et pro ipsa missione et alias cetera bona nostra et utriusque nostrum insolidum obligare dicta pretium seu pretia petere, exigere, recipere & habere apocham et apochas et alias quasvis cauthelas de eis facere et firmare et omnia alia facere quæ in contractu empti et venditi fieri requirantur. Et pro prædictis facere et firmare infrascripta venditionum et alia quæ inde necessaria fuerint et opportuna cum pactis pactionibus stipulationibus, promissionibus bonorum nostrorum insolidum obligationibus, jurium renuntiationibus, juramentis quæ in alias nostras præstare possitis et aliis securitatibus, clausulis et cauthelis inde utilibus et necessariis, et in talibus vel similibus fieri et poni assuetis, nos enim ipsos contractus quos inde feceritis ac fecerint ac firmaveritis et firmaverint nunc pro tunc laudamus, approbamus, rattificamus et confirmamus de & cum presenti, de his

autem que ex venditione et distractione dictarum rauparum receperitis & receperint possitis et valeatis ac possint et valeant plenarie et integre satisfacere in toto eo quod vobis debebitur ex dicta quantitate, et in missionibus suptibus et expensis inde occasione præmissionum faciendis at in toto eo quod dicto Marça vel aliæ personæ per vos inde ad id destinandæ debebitur pro expensa sua et suæ equitaturæ ac logerio illius ac salario onosolorum pro die ei debito, temporis quo vaccaverit tam eundo & stando quam etiam redeundo ad presentem civitatem et omnibus aliis pro ut superius est dictum salvo tamen et retento nobis et nostris si quid super fuerit ex his quæ receperitis et receperint satisfacto vobis et eis in prædictis omnibus & singulis integre ut est dictum, et complete id nobis et nostris tradere et liberare habeatis et habeant in dilate et si quid deffuerit de aliis bonis nostris inferius generaliter obligatis, volumus et consentimus vobis et eis debitum fieri complementum, generaliter vero pro prædictis & infrascriptis complendis, obligamus vobis et vestris omnia & singula bona nostra & utriusque nostrum insolidum mobilia, volentes et consentientes quam per dictam specialem obligationem sive generali nec e converso minime derogetur seu prædicetur tacite vel expresse, aut alias immo permaneat robore & valore et una alteri accrescat et consolidetur unaque per aliam validetur et roboretur vobisque et vestris liceat, ipsis ambabus obligationibus et utraque earum ac illa ex eis quam malueritis & maluerit libere uti et pro libito semel et pluries variare dum de seu pro prædictis vobis et eis aliquid debeatur habeatque, fieri et compleri non obstante lege sive jure dicente que quandiu potest creditor de speciali hypotheca, cui legi et alii etiam legi sive juri dicenti que prius transeundum sit per specialiter quam per generaliter obligata, renuntiamus de certa scientia et consulto renuntiamus etiam large et expresse, et specialiter ego dicta, Anna Hieronyma de Nebra, certifficata ad plenum de juribus meis per notarium infrascriptum, renuntio beneficio Velleyani, et auctenticæ, & doti, et ambo foro proprio et omni alii et supponimus et submittimus nos et bona nostra foro districtus curiæ honorati vicarii vel baiuli Barcinone, vel alterius officialis curiæ sive judiciis tam ecclesiastici quam secularis cuiuscumque regni et donationes sit, coram quo et in quæ nos et bona nostre convenire voveritis, cum facultate variandi, et facimus et firmamus scripturam tertii in curiæ tertiorum vicarii seu baiuli Barcinone, et utriusque eorum obligando pro inde, videlicet: ego, dictus vir, personam, et ambo nos dicti coniuges, omnia et singula bona nostre et utriusque nostrum insolidum, mobilia, cui, et nihilo minus, si et ubi consintendo extra presentem Principatum Cathalonie volueritis vos et vestri seu dictus Marça aut alia persona per vos ad prædicta detinenda voverit contra nos seu alterium nostrum procedere ratione & occasione predictarum, et uti nouerit seu noluerint obligatione dictæ tertii scripture volumus et consentimus que possitis et possint contra nos et utrumque nostrum procedere tam per captionem et incarcerationem personæ meæ dicti viri, quam per executionem et distractionem bonorum et utriusque nostrum insolidum, donech et quo usque in prædictis omnibus et singulis fueritis et fuerint satisfacta juxta rigorem, practicam, usum et tollum omnium cuiuscumque regni et dominationis sint in quibus vos concurrere seu contra nos procedere volueritis et voluerint, quarum jurisdictionem in nos et bona nostra prorogamus, et earum et cuiuslibet eorum foro ditorum, et examini nos et bona nostra submittimus de et cum presenti, cum renuntiationibus supradictis, obligando pro inde omni meliori modo quo de jure vel alias prossimus et valemus, juxta tollium presentiam, rigorem et usum dictarum curiarum et curias, licet eorum personam meam dicti viri, et bona nostra ditorum coniugum, et utriusque nostrum insolidum, mobilia, volentes et consentientes que executio prædicta fiat prompte rigide et rigurose tamquam pro debito in iudicio confessato, quod vim obtinet rei iudicatæ seu tanquam pro re iudicata per appellationem vel alias non suspensa, et ut prædicta juramus vobis tam venditor quam emptores, hæc igitur, fiunt dum,

*Testes Pompeus Mascarien, miles civi-  
tatis de Luca, Barcinone residens, Mel-  
chior Orpi, curritor auris civis Barcinone*

224. \*

1605 noviembre 25.—Barcelona

Reconocimiento de deuda. Pedro de Castro Salazar, comediante, y su mujer Ana Jerónima de Nebra, reconocen deber a Pedro Talavera, curtidor, 2212 reales castellanos (221 libras y 4 sueldos) a saber: 1712 reales a Pedro Talavera (véase **¡Error! No se encuentra el origen de la referencia.**); 32 libras (320 reales) a Antoni Coll; Pedro de Castro Salazar y su mujer se constituyen como principales en la deuda de 18 libras (180 reales) contraída por Cristóbal de Ayala y Jerónimo Calderón ante [*en blanco en el original*] Balart, sastre. Pedro Talavera se constituye en principal receptor de todas las deudas.

*Die veneris ·XXV· mensis novembris,  
anno a nativitate domini ·M·D·C·V·*

Nos, Petrus de Castro Salazar, comicus sive auctor et representator comediarum pro nunc Barcinonæ repertus, et Anna Hieronyma de Nebra, eius uxor, quia vos, honoratus Petrus Thalavera, blanquarius civis Barcinonæ, instrumento altero recepto apud notarium infrascriptum, vigesimo tertio die infrascriptum mensis et anni, vendidistis nobis raupas in dicto instrumento designatas, pretio videlicet mille septingentum duodecim regaliorum castellanorum, quod pretium vobis solvere promissimus modo *et* forma ac terminis in dicto instrumento expressis, et quia post factas dictas venditiones et pretii solutionis promissiones fuerunt emparatæ nobis certæ raupæ nostra instante Antonio Coll, chirurgo cive Barcinonæ, procuratorem hospitalis generalis Sanctæ Crucis presentis civitatis Barcinonæ pro triginta duabus libris quas nos dicto hospitali pro fine et resta computorum debebamus sine quibus raupis a presenti civitate commode, recedere non poteramus, et vos dictus Petrus Thalavera, ex solvistis precibus et contemplatione nostris sub spe tamen presentis obligationis dictas triginta duas libras dicto Antonio Coll dicto nomine ex causa predicta dicto hospitali debitas, ac etiam quia vos dictus Petrus Thalavera eisdem precibus et contemplatione nostris ac sub spe eius de presentis obligationis solvistis seu solvere debitis [*en blanco en el original*] Balart, sartori civi Barcinonæ, decem octo libras ei debitas per Christoforum de Ayala et Hieronymum Calderon, socios nostros, pro expensa *de la posada*, pecuniis mutuastis et alias pro fine et resta computorum inter eos, *ideo* gratis constituendo primitus nos perdictis Christoforo de Ayala et Hieronymo Calderon in dictis decem octo libris principalis tentos et obligatos, confitemur et recognoscimus vobis, dicto honorato Petro Thalavera, his presenti, quæ ultra dicta mille septingentum duodecim regalia, debemus vobis amplius quingentum regalia castellana, quæ sunt valor dictorum pecuniæ quantitatum summam in acervo capientium quinquaginta librarum barcinonensarum, quæ debemus vobis bismille ducentum duodecim regalia castellana, quæ quingentum regalia quæ cum presenti instrumento vobis debere confitemur, simul cum residuis mille septingentum duodecim regalibus dicta prioris obligationis promittimus dare et solvere vobis, aut cui volueritis, modo et forma ac terminis in dicta priore obligatione contentis, volentes que donec et quo usque tota dicta quantitas dictorum bismille ducentum duodecim regaliorum sit vobis integritè ex soluta, Mathias Marca, parator lane in dicta priore obligatione nominatus, vel alia quæcunque persona per vos ad id destinanda eat nobiscum ad effectum in dicto priore obligatorio contentum, cui donec in dictis bismille ducentum duodecimi regalibus fueritis satisfactus, et pro toto tempore in dicta priore obligatione contento dabimus equitaturam, expensam et salarium pro ut in ea continetur, volentes *et* consentientes ac expresse pascentes vobiscum quequæ solutione dictorum quingentum regaliorum presentis obligationis simus vobis et vestris obligati, tam in

persona mea dicti viri quam in bonis amborum nostrorum insolidum, pro ut sumus pro solutione dictorum mille septingentorum duodecimi regaliorum dicte prioris obligationis, quam nos obligationibus specialibus et generalibus ac facultatibus et clausulas & cauthelis contentis in dicta priori obligatione, quam hic promisertis haberi volumus. Et de quibus iterum per notarium instrumentum ad plenum certifficati, nos et bona nostra cum presenti obligamus, constituentes procuratores nostros et utriusque nostrum insolidum ex quo dies presens est feriatas ob festum divæ Catherinæ & tertii scripturam in dicta priori obligatione contentam et sub obligationibus presentis intrumenti comprehensam firmare non valemus, antes notarios et scriptores juratos curiarum vicarii et baiuli Barcinonæ et utriusque eorum insolidum qui nunc sunt absentes et quelibet pactum firmandum ipsam tertii scripturam, promittentes habere rationum, et ut prædicta juramus, *hec igitur*,

*Testes Alonsius Cabrit, curritor auris civis  
Barcinonæ, et Petrus Rocha, cultor villa  
Castriboni, Urgellensis diocesis.*

AHP, 535/13, Antoni Roure, *Manual*, s.f.

**225. \*** 1605 diciembre 12.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 20 libras, 5 sueldos y 6 dineros que recibe por mano de Rafael Torres como ingresos netos por representaciones de comedias de las compañías de Salazar y Ayala.

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual dotzè*, f. 71r

**226. \*** 1606 febrero 10.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 111 libras, 18 sueldos y 3 dineros que recibe por mano de Rafael Torres como ingresos netos por representaciones de comedias de la compañía de *Los Cortesanos*.

*Dit Coll al hospital, apoca de  
CXI. VIII. III. ð*

Apocha facta et firmata per honorabilem Antonium Coll, chyrurgum civem Barcinone, procuratorem majorem Hospitalis generalis Sante Crucis Barcinonæ. Admodum reverendis et magnificis dominis administratoribus dicti Hospitalis, de centum undesim libris, decem octo solidis et tribus denariis, monete Barcinonæ, habitis per manu Rafaellis Torræ, manyani, processis ex lucro comediarum societatis vulgo dicta *dels Cortesans*, a die decima quinta Januarii usque ad diem septimam currentis mensis, et *ideo renunciando*,

*Testes sunt honorabilis Franciscus Rialp, clericus, et Josephus Sala, scriptor  
Barcinone degentes.*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual dotzè*, f. 79v

**227. \*** 1606 marzo 13.—Barcelona  
Contrato para representar por reconocimiento de deuda. Luis de Salazar, Juan Bautista de Villalobos, Baltasar de Vitoria, Diego de Santiago, Jerónimo Sancho, Juan de Salazar, Cosme de Salazar y Luis de Toledo, comediantes, firman debitorio por importe de 360 libras a favor de los administradores del Hospital. Sigue época por dicho importe. Según nota marginal la deuda fue liquidada a 1 de julio de 1606.

*Die primo Julii  
1606, de voluntate  
fide Pauli Oriol,  
huius modi obligatio  
fuit cancellata,  
certificandi in fore,  
satisfactum in dicti  
quantitate in presenti  
et pro dicto honorabile  
Antonio Coll et Paulo  
Oriol, [il.]  
et Josepho Sala, scriptore  
Barcinone, commoratum.*

Nos, Ludovicus de Salazar, Joannes Baptista de Villalobos, Baltazar de Victoria, Didacus de Sancthyago, Hieronymus Sancho, Joannes de Salazar, Cosmas de Salazar et Ludovicus de Toledo, omnes ystriones sive representantes Barcinonæ degentes, gratis confitemur et recognoscimus vobis, honorabile Paulo Oriol, +++ civis Barcinone, presenti, que debemus vobis tercentas sexaginta libras, monettæ barcinonense, et sunt nomine mutui gratiosi per vos nobis de eisdem gratis & bono amore facti, et *ideo renuntiando* convenimus et promittimus qualibet nomini insolidum vobis dictas tercentas sexaginta libras dare & solvere vobis aut cui [volueritis] in presenti civitate Barcinonæ, hinc ad diem vigesima septima mensis aprilis proxime venienti, sine dilarione, cum salario procuratoris intus Barcinone v§, et extra xx§ barcinonenses, ultra quos missiones supra quibus credatur.

Præterea, per pactum promittimus non firmare jus, pena est l. § de qua tertium curiæ, qua soluta eum toties quoties nihil ominus, et ad eorum observatione et pro his obligamus vobis & vestris per pactum et expresse ypothecamus et inpignoramus ac intra manus vestras ponimus et mittimus de presenti et in omnium casu per conmoquenti quantitate dictarum tercentarum sexaginta librarum, penarum missionum firmarum pactorum expensarum damnorum, & interesse et ad complendum accesto ratione omnes raupas et vestes, laminas, cericeas, canapinas, necnon et quiscunque jocalia, anulos, catenas auri & argenti, et alia quæcunque utensilia bona et res quos, quas et quæ nos habemus et apportamus ad effectum representandi, vulgo dictarum *lo hato*, quas vestras vestes et alia predicta etiam haberi volumus per designationem & specificationem, ac si singulariter distincte et de penes hic designaretur et forent specificata, nobis expresse et per expressas habenda promittentes de prædictas tradere vobis possessionem, et in ea vel vos nomine hinc in certum contiuimus et voluntates.